



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0032/2021 PROCESSO: 0084/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
FORNECEDOR: 1169 - JAYME JACINTHO LTDA							
1							
12	BOIA PASSAGEM PLENA 3/4 EM PVC	MIX	Não informado	UN	100,00	R\$ 65,0000	R\$ 6.500,0000
14	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 3/4 X 1/2"	KA	Não informado	UN	300,00	R\$ 4,2800	R\$ 1.284,0000
16	BUCHA REDUÇÃO PVC 3/4 X 1/2	KRONA	Não informado	UN	200,00	R\$ 0,4500	R\$ 90,0000
19	CAP PVC BRANCO 100MM	KRONA	Não informado	UN	50,00	R\$ 7,5000	R\$ 375,0000
30	FLANGE 1/2	KRONA	Não informado	UN	50,00	R\$ 10,5600	R\$ 528,0000
31	FLANGE 3/4	KRONA	Não informado	UN	50,00	R\$ 10,7300	R\$ 536,5000
33	FLEXIVEL CROMADO 40 CM	ALPHA	Não informado	UN	50,00	R\$ 15,5100	R\$ 775,5000
34	JOELHO 2" PARA ESGOTO NA COR BRANCA	KRONA	Não informado	UN	50,00	R\$ 2,3900	R\$ 119,5000
36	JOELHO 90° SOLDAVEL 25MM PVC	KRONA	Não informado	UN	700,00	R\$ 0,6600	R\$ 462,0000
40	JOELHO PARA ESGOTO 90 X 100	KRONA	Não informado	UN	50,00	R\$ 5,9400	R\$ 297,0000
42	JOELHO PVC 90° SOLDAVEL 1 1/2"	KRONA	Não informado	UN	100,00	R\$ 4,6200	R\$ 462,0000
67	PASTA LUBRIFICANTE 160GR	KRONA	Não informado	UN	100,00	R\$ 12,0500	R\$ 1.205,0000
71	PLUG PVC 3/4"	KRONA	Não informado	UN	200,00	R\$ 0,8700	R\$ 174,0000
74	REGISTRO DE GAVETA FOFO P/ REDE DE PVC C/ CABECOTE BOLSA E JE 100	IVALSAN	Não informado	UN	4,00	R\$ 604,9900	R\$ 2.419,9600
76	REGISTRO DE GAVETA FOFO P/ REDE DE PVC C/ CABECOTE BOLSA E JE 75	IVALSAN	Não informado	UN	4,00	R\$ 499,9900	R\$ 1.999,9600
83	REGISTRO METALICO DE PRESSAO 1/2"	ALPHA	Não informado	UN	100,00	R\$ 22,2800	R\$ 2.228,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0032/2021 PROCESSO: 0084/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
			informado				
85	REGISTRO PRESSAO GALVANIZADO 3/4"	ALPHA	Não informado	UN	100,00	R\$ 23,9100	R\$ 2.391,0000
91	TEE 90° SOLDAVEL LLR BCH. LAT. 25MM X 3/4" PVC	KRONA	Não informado	UN	300,00	R\$ 7,1000	R\$ 2.130,0000
93	TEE PVC 3/4"	KRONA	Não informado	UN	100,00	R\$ 1,2400	R\$ 124,0000
100	TUBO 3/4 SOLDAVEL	KRONA	Não informado	UN	100,00	R\$ 26,2400	R\$ 2.624,0000
104	TUBO PVC 15 JEI PBA 6M DN 50/ DE 60	LUPERPLAS	Não informado	BR	100,00	R\$ 120,0000	R\$ 12.000,0000
107	TUBO PVC ESGOTO 4" (100 MM)	KRONA	Não informado	MT	50,00	R\$ 13,4400	R\$ 672,0000
109	TUBO PVC OCRE CORRUGADO DN 100MM COM ANEL	LUPERPLAS	Não informado	BR	50,00	R\$ 206,2500	R\$ 10.312,5000
						SUBTOTAL:	R\$ 49.709,92

FORNECEDOR: 1120 - L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA

4

2	ADAPTADOR CURTO 25MM	FORTLEV	Não informado	UN	500,00	R\$ 0,7100	R\$ 355,0000
10	ARRUELA DE VEDACAO PARA HIDROMETRO DN 3/4"	VEDASYSTEM	Não informado	UN	5.000,00	R\$ 0,2200	R\$ 1.100,0000
11	BICO TORNEIRA	GARDEN	Não informado	UN	200,00	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000
23	CAP PVC SOLDAVEL 75MM	PLASTILIT	Não informado	UN	20,00	R\$ 24,3600	R\$ 487,2000
29	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	FLONTAPE	Não informado	RL	2.000,00	R\$ 2,5900	R\$ 5.180,0000
35	JOELHO 90° GALVANIZADO 3/4"	KA	Não informado	UN	500,00	R\$ 6,6000	R\$ 3.300,0000
56	LUVA DE CORRER PVC JE PBA DN 60	INFRAFORT	Não informado	UN	20,00	R\$ 14,4500	R\$ 289,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0032/2021 PROCESSO: 0084/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
58	LUVA GALVANIZADA 3/4"	KA	Não informado	UN	200,00	R\$ 4,8000	R\$ 960,0000
64	LUVA SOLDAVEL BCH. LAT. 32MM X 1" PVC	AMANCO	Não informado	UN	20,00	R\$ 34,1500	R\$ 683,0000
65	NIPLE GALVANIZADO 1/2"	KA	Não informado	UN	100,00	R\$ 3,8500	R\$ 385,0000
68	PLUG GALVANIZADO 1" (BUJAO/CAP)	KA	Não informado	UN	100,00	R\$ 5,1000	R\$ 510,0000
70	PLUG GALVANIZADO 3/4" (BUJAO/CAP)	KA	Não informado	UN	100,00	R\$ 3,8500	R\$ 385,0000
77	REGISTRO ESFERA 4"METALICO PASSAGEM PLENA TIPO ALAVANCA	MAXFORT	Não informado	UN	4,00	R\$ 700,0000	R\$ 2.800,0000
79	REGISTRO ESFERA METALICO 1/2 - PASSAGEM PLENA - TIPO ALAVANCA	MAXFORT	Não informado	UN	150,00	R\$ 20,9000	R\$ 3.135,0000
81	REGISTRO ESFERA METALICO 3" - PASSAGEM PLENA - TIPO ALAVANCA	MAXFORT	Não informado	UN	5,00	R\$ 478,9900	R\$ 2.394,9500
88	TAMPAO GALVANIZADO 3/4	KA	Não informado	UN	250,00	R\$ 4,3000	R\$ 1.075,0000
95	TORNEIRA 1/2" JARDIM	BRAZHU	Não informado	UN	50,00	R\$ 19,1000	R\$ 955,0000
SUBTOTAL:							R\$ 24.594,15

FORNECEDOR: 1127 - POLIHYDRO MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA

0

3	ADAPTADOR CURTO MARROM 60MM	CORR PLASTIK	Não informado	UN	60,00	R\$ 8,9900	R\$ 539,4000
4	ADAPTADOR CURTO SOLDAVEL 1"	CORR PLASTIK	Não informado	UN	100,00	R\$ 2,0000	R\$ 200,0000
5	ADAPTADOR MACHO 3/4" X 20MM PP	KALTEX	Não informado	UN	500,00	R\$ 1,8900	R\$ 945,0000
7	ADAPTADOR ROSCA FEMEA 20MM X 3/4	DOAL PLASTIC	Não informado	UN	600,00	R\$ 3,4900	R\$ 2.094,0000
7	ADAPTADOR ROSCA FEMEA 20MM X 3/4	DOAL PLASTIC	Não informado	UN	600,00	R\$ 3,4900	R\$ 2.094,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0032/2021 PROCESSO: 0084/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
8	ANEL H-50 PRE-MOLDADO DE CONCRETO ARMADO	ARK'TETUS	Não informado	UN	20,00	R\$ 215,9000	R\$ 4.318,0000
15	BUCHA REDUÇÃO PVC 1X 3/4	CORR PLASTIK	Não informado	UN	100,00	R\$ 0,9000	R\$ 90,0000
17	BUCHA REDUÇÃO PVC 50 X 40 MM	CORR PLASTIK	Não informado	UN	100,00	R\$ 2,9600	R\$ 296,0000
18	CAP PARA TUBO PEAD DN-20MM	KALTEX	Não informado	UN	300,00	R\$ 1,8700	R\$ 561,0000
20	CAP PVC SOLDAVEL 100MM	CORR PLASTIK	Não informado	UN	5,00	R\$ 60,9300	R\$ 304,6500
21	CAP PVC SOLDAVEL 50 MM	CORR PLASTIK	Não informado	UN	10,00	R\$ 4,7200	R\$ 47,2000
22	CAP PVC SOLDAVEL 60MM	CORR PLASTIK	Não informado	UN	20,00	R\$ 5,5200	R\$ 110,4000
24	CAP SOLD. 25MM PVC	CORR PLASTIK	Não informado	UN	300,00	R\$ 0,9600	R\$ 288,0000
25	CAP SOLD. 32MM PVC	CORR PLASTIK	Não informado	UN	100,00	R\$ 1,6800	R\$ 168,0000
37	JOELHO 90° SOLDAVEL 32MM PVC	CORR PLASTIK	Não informado	UN	100,00	R\$ 2,6400	R\$ 264,0000
38	JOELHO 90° SOLDAVEL BUCHA LATAO LR 32MMX1"	KRONA	Não informado	UN	30,00	R\$ 16,4000	R\$ 492,0000
41	JOELHO PARA PEAD 20MM PP	POLIERG	Não informado	UN	400,00	R\$ 4,7200	R\$ 1.888,0000
44	JOELHO PVC SOLDAVEL 60MM	CORR PLASTIK	Não informado	UN	100,00	R\$ 17,1200	R\$ 1.712,0000
55	LACRE CABO DE AÇO 40CM - HIDROMETRO COM NUMERAÇÃO	VS	Não informado	UN	2.000,00	R\$ 1,9500	R\$ 3.900,0000
57	LUVA FLEXIVEL DE TRANSIÇÃO 20MM X 3/4" PP	IPAL	Não informado	UN	400,00	R\$ 9,0000	R\$ 3.600,0000
60	LUVA SOLDAVEL 20MM PVC	CORR PLASTIK	Não informado	UN	100,00	R\$ 0,6200	R\$ 62,0000
62	LUVA SOLDAVEL 32MM PVC	CORR PLASTIK	Não informado	UN	100,00	R\$ 2,2400	R\$ 224,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0032/2021 PROCESSO: 0084/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
72	REGISTRO DE GAVETA C/ FLANGE 4"	LOT	Não informado	UN	4,00	R\$ 854,1800	R\$ 3.416,7200
84	REGISTRO MODELO "T" P/ CAVALETE DE ENTRADA 3/4" ROSCA SAIDA 3/4"	POLIERG	Não informado	UN	300,00	R\$ 11,3700	R\$ 3.411,0000
86	SIFAO INTELIGENTE	DELFLX	Não informado	UN	50,00	R\$ 5,9000	R\$ 295,0000
87	TAMPAO C/ ARO COMPLETO P/ P.V. DE FERRO FUNDIDO TIPO T-80	VALIFER	Não informado	UN	10,00	R\$ 392,0000	R\$ 3.920,0000
94	TEE PVC SOLDAVEL 60MM	CORR PLASTIK	Não informado	UN	20,00	R\$ 24,2400	R\$ 484,8000
99	TUBETE LONGO OITAVADO PVC 3/4" AZUL (7,5 CM DE ROSCA)	VS	Não informado	UN	500,00	R\$ 1,8400	R\$ 920,0000
101	TUBO DE ESGOTO 40MM	LUPERPLÁS	Não informado	MT	20,00	R\$ 6,8200	R\$ 136,4000
102	TUBO PEAD -COR AZUL 20MM ESPESSURA 2,3MM	CORR PLASTIK	Não informado	MT	4.000,00	R\$ 3,7000	R\$ 14.800,0000
106	TUBO PVC ESGOTO 2" (50 MM)	LUPERPLÁS	Não informado	MT	20,00	R\$ 9,0000	R\$ 180,0000
112	UNIAO PEAD 20 X 20 MM	KALTEX	Não informado	UN	500,00	R\$ 2,3000	R\$ 1.150,0000
113	UNIAO PROLONGADA (163MM) P/ PEAD 20MM	POLIERG	Não informado	UN	500,00	R\$ 39,5800	R\$ 19.790,0000
114	VEDANTE PARA TORNEIRA SILICONE , BORRACHA E COURO 1/2"	UNOPLAST	Não informado	UN	100,00	R\$ 0,3200	R\$ 32,0000
115	VEDANTE PARA TORNEIRA SILICONE , BORRACHA E COURO 3/4"	UNOPLAST	Não informado	UN	100,00	R\$ 0,3200	R\$ 32,0000
SUBTOTAL:							R\$ 72.765,57

FORNECEDOR: 1169 - SANECON COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI

2

1	ADAPTADOR COM REGISTRO CABECA QUADRADA PVC 20MM X 3/4"	ESSA	Não informado	UN	1.000,00	R\$ 7,5600	R\$ 7.560,0000
6	ADAPTADOR PVC 1/2"	PLASTILIT	Não informado	UN	200,00	R\$ 0,5700	R\$ 114,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0032/2021 PROCESSO: 0084/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
13	BUCHA DE REDUÇÃO GALVANIZADA 1 X 3/4"	MECH	Não informado	UN	100,00	R\$ 6,3400	R\$ 634,0000
26	CONE C-60 PRE-MOLDADO DE CONCRETO ARMADO	ARKITETUS	Não informado	UN	20,00	R\$ 216,0000	R\$ 4.320,0000
27	DERIVACAO T 20MM	DOAL PLASTIC	Não informado	UN	400,00	R\$ 17,9000	R\$ 7.160,0000
28	FERRRULE DE METAL PECA UNICA C/ BROCA	JED	Não informado	UN	50,00	R\$ 41,9700	R\$ 2.098,5000
32	FLANGE 50	PLASTILIT	Não informado	UN	50,00	R\$ 20,9900	R\$ 1.049,5000
39	JOELHO GALVANIZADO 3/4" X 1/2"	MECH	Não informado	UN	100,00	R\$ 7,5800	R\$ 758,0000
59	LUVA PVC ESGOTO 100MM	PLASTILIT	Não informado	UN	20,00	R\$ 6,3200	R\$ 126,4000
61	LUVA SOLDAVEL 25MM PVC	PLASTILIT	Não informado	UN	700,00	R\$ 0,7600	R\$ 532,0000
66	NIPLE GALVANIZADO 3/4"	MECH	Não informado	UN	300,00	R\$ 5,0900	R\$ 1.527,0000
69	PLUG GALVANIZADO 1/2" (BUJAO/CAP)	MECH	Não informado	UN	100,00	R\$ 3,0400	R\$ 304,0000
78	REGISTRO ESFERA METALICO 1" - PASSAGEM PLENA - TIPO ALAVANCA	SGMX	Não informado	UN	50,00	R\$ 47,2200	R\$ 2.361,0000
80	REGISTRO ESFERA METALICO 2" - PASSAGEM PLENA - TIPO ALAVANCA	SGMX	Não informado	UN	30,00	R\$ 154,9700	R\$ 4.649,1000
82	REGISTRO ESFERA METALICO 3/4" - PASSAGEM PLENA - TIPO ALAVANCA	SGMX	Não informado	UN	300,00	R\$ 26,3200	R\$ 7.896,0000
89	TAMPÃO FERRO FUNDIDO ARTICULADO TDA 600 - CL 400	PAM	Não informado	UN	20,00	R\$ 349,9900	R\$ 6.999,8000
92	TEE GALVANIZADO 3/4"	MECH	Não informado	UN	200,00	R\$ 7,2900	R\$ 1.458,0000
96	TORNEIRA 3/4" JARDIM	BRAZHU	Não informado	UN	100,00	R\$ 22,1700	R\$ 2.217,0000
97	TUBETE CURTO COM PORCA 1"	ESSA	Não informado	UN	100,00	R\$ 1,7100	R\$ 171,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0032/2021 PROCESSO: 0084/2021

/ /

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
98	TUBETE CURTO E PORCA PP 3/4"	ESSA	Não informado	UN	2.000,00	R\$ 1,1000	R\$ 2.200,0000
108	TUBO PVC OCRE CORRUGADO 150 MM	POLITEJO	Não informado	UN	30,00	R\$ 254,9900	R\$ 7.649,7000
110	TUBO PVC OCRE CORRUGADO DN 200MM COM ANEL	POLITEJO	Não informado	UN	30,00	R\$ 369,9900	R\$ 11.099,7000
111	TUBO SOLDAVEL NBR 5648 32MM PVC	PLASTILIT	Não informado	UN	50,00	R\$ 42,9900	R\$ 2.149,5000
SUBTOTAL:							R\$ 75.034,20

FORNECEDOR: 1169 - V. A. L. DO PRADO JUNIOR HIDRAULICA
0

43	JOELHO PVC 90° SOLDAVEL BUCHA DE LATAO (LR) 25MM X 3/4"	PLASTUBOS	Não informado	UN	400,00	R\$ 4,8000	R\$ 1.920,0000
45	JUNTA GIBault FF/FF DN 200MM	PRADO	Não informado	UN	10,00	R\$ 360,0000	R\$ 3.600,0000
46	JUNTA GIBault FF/PVC 100MM	PRADO	Não informado	UN	50,00	R\$ 175,0000	R\$ 8.750,0000
47	JUNTA GIBault FF/PVC DN 85	PRADO	Não informado	UN	10,00	R\$ 140,0000	R\$ 1.400,0000
48	JUNTA GIBault FF/PVC DN 140	PRADO	Não informado	UN	5,00	R\$ 200,0000	R\$ 1.000,0000
49	JUNTA GIBault FF/PVC DN 200MM	PRADO	Não informado	UN	6,00	R\$ 360,0000	R\$ 2.160,0000
50	JUNTA GIBault FF/PVC DN 50	PRADO	Não informado	UN	10,00	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000
51	JUNTA GIBault FOFO P/ TUBO FOFO DN 100	PRADO	Não informado	UN	20,00	R\$ 160,0000	R\$ 3.200,0000
52	JUNTA GIBault FOFO P/ TUBO FOFO DN 75	PRADO	Não informado	UN	10,00	R\$ 140,0000	R\$ 1.400,0000
53	JUNTA GIBault FOFO P/ TUBO FOFO DN 85	PRADO	Não informado	UN	10,00	R\$ 140,0000	R\$ 1.400,0000
54	JUNTA GIBAUT FF/ PVC DN 60	PRADO	Não informado	UN	100,00	R\$ 110,0000	R\$ 11.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

SÃO PAULO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 0032/2021 PROCESSO: 0084/2021

//

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU MERCADORIA	MARCA	ANVISA	UNIDADE	QUANTIDADE	VL. UNITARIO	VALOR
63	LUVA SOLDAVEL BCH. LAT. 25MM X 3/4" PVC	PLASTUBOS	Não informado	UN	500,00	R\$ 4,8000	R\$ 2.400,0000
73	REGISTRO DE GAVETA C/ FLANGE 6"	PRADO	Não informado	UN	4,00	R\$ 1.300,0000	R\$ 5.200,0000
75	REGISTRO DE GAVETA FOFO P/ REDE DE PVC C/ CABECOTE BOLSA E JE 50	PRADO	Não informado	UN	6,00	R\$ 345,0000	R\$ 2.070,0000
90	TEE 90° SOLDAVEL 32MM PVC	PLASTUBOS	Não informado	UN	100,00	R\$ 3,5000	R\$ 350,0000
103	TUBO PVC 15 JEI PBA 6M DN 100/ DE 110	LIDER	Não informado	BR	20,00	R\$ 380,0000	R\$ 7.600,0000
105	TUBO PVC 15 JEI PBA 6M DN 75/ DE 85	LIDER	Não informado	BR	10,00	R\$ 237,0000	R\$ 2.370,0000
						SUBTOTAL:	R\$ 56.820,00

Total Geral: R\$ 278.923,84